dioecesi fuerint, si bac Sede excommu-
nicalus, vel simoniacae haereseos infamia

nolatus non eril, ordinandos, decrevimus.

Si vero alterum horum obsliterit, abbas

a Romano Ponti (ice sui consecrationem

expetat , aut quemcumque episcopum

ille praeceperit pergere prò sui ordina-

tone, ille licentiam habeat; cuius nihilo-

minus abbatis mores et vitam , sicut

et subdilorum suorum discutere , exces-

susque corrigere, veslrae potissimum pru-

dentiae atlinebit. Quod si forte in aliquod

crimen depositione dignurn fuerit lapsus,

vestrum erit ad apostolicam audienliam

deferre , quatenus aut hic damnationis

suae sententiam perRomanum Pontificem

excipiat , aut per apostolicum legatura,

ad id peragendum serio missum, dignurn

suis merilis iudicium subeat. Statuimus

etiam, ut quidquid ad eadem monasteria

pertinere cognoscitur , si ab aliquibus

irrationabiliter detinetur, ex hac nostra

auctoritate repetendi , exigendique , ac

• (1) Fortasse Probaliorum.

vendicandi (1) habeatis per omnia, Deo
iuvante, licentiam; quia dignurn est, ut

quorum curam geritis, rebus nullo modo
defraudemini. Praefato igitur modo no-

strae providentiae ac dispositionis vicis-

situdinem circa saepe dieta monasteria

tibi tuisque successoribus, ut praelibavi-

mus, regulariterpromovendis concedentes,

interdicimus, ut nullus successorum no-

strorum, vel archiepiscoporum, aut epi-

scoporum, ut nemo clericalis seu laicalis

ordinis audeat hanc potestatem praesentis

decreti auctoritate firmatam, vobis au-

ferre, vel perturbare; sed ea, sicut prae-

fixum est, in vestra salubri ordinatione

ac dispositione in perpetuum inconvulsa

permaneant.

Dat. anno 1081, pontif. anno ix.

Lvn.

Privilegium prò ecclesia S. Pelri in villa

Maschara sita, et lutelae Sedis Aposto-

licae commissa (4).

SUMMARIUM

Census annuatim persolvendus Apostolicae

Sedi ab iis, qui ibidem domos aedifica-

verint. — Praeceptum nequis d. locum
infestel, sub poena exeommunicationis.

Gregorius episcopus servus servomm Dei, omnibus Dco,

et bealo Pelro Bdelibus , salatcm et apostolicam

bcnediclionem.

Notura sit vobis, nos ecclesiam Sancti

Petri sitam in villa, quae dicilur Mascha-

rans, sub ius et defensionem Apostolicae

Sedis, ab ipsius fundatoribus sponte tra-

ditane suscepisse , ob cuius donationis

memoriam perpetuo retinendam consti-

tuerunt, et devoverunt se illi, qui circa

eumdem locum propter amorem et tute-

lam b. Petri sibi aedificant, prò unaquaque

domo censum persoluturos. Quapropter

apostolica auctoritate praecipimus , ut

nemo praefatum locum, apostolica tuitione

munitum, deinceps infestare praesumat:

sed sub defensione b. Pelri, cuius iuris

(t) Findicandi. (2) Ex edit. card. Carafae.

Roboratio de-

creti huius,

Census annua-

tim persol-
vendus Apo-
stolicae Sedi

ab iis, qui

ibidem domos
aedificaverint.

Praeceptum
nequis dit-tuni

locum infeste!,
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Sub pnena ei-

communira-
lionis.

ProfemiumT
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est, quietus et securus ab omni pertur-

batione permaneat. Si quis ergo contra

haec nostra mandata memoratimi locum

vexaverit, admonitus semel et iterum us-

que terlio per convenientes inducias, si

non resipuerit , sciat se a gratia beati

Petri separatum -, et nisi satisfecerit, ana-

thematis vinculis innodandum; quicumque

vero propter apostolica»! reverentiam ab

infestatione ipsius loci, et laesione (sicut

chrislianum decet) se continuerit, eumque
adiuvare studuerit, veniam peccatorum

suorum , et graliam beati Petri , si in

bonis perseveraveri t , se promeriturum

non dubitet.

Dat. anno Domini 1081, pontif. anno ix.

LVIII.

Confìrmatio privilegiorum omnium
Panormitanae Ecclesiae (1).

SUMMARIUM
Prooemium. — Panormitana Ecclesia ex Sa-
racenorum manibus vindicata. — Cui Ec-
clesiae olirci suffraganeje restiluuntur; —
Et regia omnia confirmantur privilegia. —
Omnibus cuiuscumque dignitatis peisonis

quidquam ab ea auferre inlerdicitur. —
Concessio palli! secundum antiquum eius-
dem Ecclesiae usum. — Adhortatio ad Al-
cherium archiepiscopum petita a conces-
sione huiusmodi.

Gregorius episcopus servus servorum Dei, dile-

cto in Christo fratri Alcherio Panormitano

archiepiscopo, salutem.

Summae Sedis Apostolicae, cuius licet

indigni curam gerimus , contemplatione

monemur- ut omnibus sacris Ecclesiis,

quae defendi, seu roborari nostrae aucto-

ritatis privilegiis expetunt, nos, in quan-
tum favet iustitia, libenter ànnuamus:
et earum rectoribus honorum suorum
insignia

,
quae antiquitus obtinuisse

noscuntur, requirentibus, per nos, lar-

giente Domino, facilius praebeatur as-

sensus; praecipue tamen oportere arbi-

tramur, ut rudibus Ecclesiis, scilicet no-
viter ad fidem vel venientibus vel redeun-

(1) EdiditRoccus Pyrrhus Sicil. Sac. tom. i,

col. 70.

ROMANDM

tibus, nostri favoris fiduciam, et apostolici

muniminis securitatem pronius indulgea-

mus, quatenus, qui miserante Domino
perfidiae tenebras, ac erroris laqueos eva-